
 

 

 

 

COMUNE DI VAILATE 
Provincia Cremona 

 
SETTORE 1: AMMINISTRATIVO, DEI SERVIZI SOCIALI, CULTURA, ASSISTENZA 

SCOLASTICA E SPORT 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 24.02.2023                    
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI ISTRUTTORE TECNICO - 

CATEGORIA  C  - POSIZIONE ECONOMICA C1 - SETTORE 2: UFFICIO TECNICO E 

DEI SERVIZI ESTERNI - APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA CONCORSUALE,   

VERBALI   E  GRADUATORIA  DELAL  COMMISSIONE GIUDICATRICE E NOMINA 

VINCITORE      

 

 

 

L'anno duemilaventitre  addì ventiquattro del mese di febbraio                               

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTE: 

-  la Deliberazione di C.C. N. 21 del 27.05.2022 avente ad oggetto: “Documenti di 

programmazione finanziaria esercizio 2022 – 2024 – Approvazione del documento unico di 

programmazione e del bilancio di previsione”; 

- la deliberazione di G.C. N. 17 del 02.02.2023 avente ad oggetto: “Approvazione dello 

schema di bilancio di previsione e del Documento unico di Programmazione 2023/2025”; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, approvato con Deliberazione G.C. N. 67 del 

18.07.2022; 

 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione di Giunta comunale N. 5 del 22.02.2021 è stato approvato il piano triennale 

delle azioni positive 2021/2023 in materia di pari opportunità (art. 48 c.1 del D. Lgs. N. 165/2001); 

- Con deliberazione di Giunta Comunale N.  13 del 02.02.2023 è stato approvato il Piano triennale 

del fabbisogno del personale 2023/2025 ed è stata prevista l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato della figura in oggetto; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale N. 11 del 02.02.2023 è stata effettuata la ricognizione per 

l’anno corrente di eventuali situazioni di esubero di personale nell’organico dell’Ente (Art. 33 del 

D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.); 



 

 

 

RILEVATO che, nelle predette deliberazioni, si è dato atto del rispetto dei vincoli di spesa del 

personale di cui all’art. 1 comma 557 quater della L. 296/2006, nonché i contingenti assunzionali di 

cui al D.L. 90/2014 e alla Legge 208/2015; 

 

DATO ATTO che: 

- con determinazione del Responsabile del Settore 1 N. 135 del 19.09.2022 veniva indetto concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di N. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore 

Tecnico Geometra – categoria C – posizione economica C1 – da assegnare al Settore 2: ufficio 

tecnico e dei servizi esterni, con riserva del 30% dei posti messi a concorso ai sensi dell’art. 1014, 

commi 3 e 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. 66/2010 (militari volontari in ferma breve e ferma 

prefissata  delle Forze armate congedati senza demerito oppure durante il periodo di ferma, 

volontari in servizio permanente, ufficiali di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma 

prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta); 

 

- l’estratto del predetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

N. 4^ Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 84 del 21.10.2022 e che il bando è stato pubblicato sul 

sito del Comune di Vailate http://www.comune.vailate.cr.it, all’albo pretorio on line e nell’apposita 

sezione dell’Amministrazione Trasparente dell’ente; 

 

CONSIDERATO che: 

- in data 10.02.2023 si sono svolte le prove scritte; 

- in data 10.02.2023 si è svolta la prova orale; 

 

ATTESO che la procedura concorsuale si è svolta regolarmente; 

 

DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la 

procedura concorsuale e si è provveduto alla consegna al Responsabile del Settore 1 di tutti gli atti 

del concorso e, in particolare, i verbali individuati dal n. 1 al n. 4; 

 

ESAMINATI i suddetti verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla normativa 

legislativa e regolamentare delle procedure concorsuali risultanti dagli stessi; 

 



 

 

RITENUTO pertanto di approvare i verbali n. 1, 2, 3 e 4 della Commissione Giudicatrice del 

concorso in oggetto, depositati agli atti di questo ente, nonché di approvare definitivamente la 

relativa graduatoria finale di merito; 

 

RILEVATO che in base ai punteggi riportati nelle prove scritte e nella prova orale il candidato 

collocato per primo nella graduatoria di merito risulta essere il Sig. Degani Andrea Giovanni con il 

punteggio finale di 54/60; 

 

RITENUTO pertanto: 

- di dover procedere alla nomina del vincitore del concorso in oggetto nella persona del sig. Degani 

Andrea Giovanni; 

- di provvedere all’assunzione dell’unico classificato nella graduatoria finale di merito sopra 

indicata, stipulando un contratto di lavoro a tempo indeterminato, con impiego a tempo pieno, ai 

sensi dei vigenti CC.NN.LL. con profilo di Istruttore Tecnico, Categoria giuridica C, Posizione 

Economica C1, oltre assegni per il nucleo familiare, se dovuti, e trattamento economico accessorio; 

 

PRECISATO che si procederà, tramite stipula del contratto individuale di lavoro, all’assunzione 

del sig. Degani Andrea Giovanni previa richiesta e produzione della documentazione prevista e 

previo accertamento del possesso dei necessari requisiti del vincitore del concorso stabiliti dalla 

legge e dai regolamenti comunali; 

 

RAVVISATA la necessità di disporre l’assunzione del necessario impegno di spesa per il presente i 

futuri esercizi finanziari, demandando, pertanto, al Servizio Finanziario la previsione della spesa e 

l’iscrizione della stessa nei pertinenti interventi e capitoli di spesa; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- i vigenti CC.NN.LL. di comparto; 

- lo Statuto del Comune di Vailate; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi del Comune di Vailate; 

 

DETERMINA 



 

 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento 

amministrativo; 

2. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, tutti gli atti, elaborati e documentazione 

della procedura del concorso pubblico, per esami, indetto dal Comune di Vailate e finalizzato alla 

copertura, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, di N. 1 posto di Istruttore Tecnico – 

categoria C – posizione economica C1 – da assegnare al Settore 2: Ufficio tecnico e dei servizi 

esterni; 

3. DI APPROVARE i verbali n. 1, 2, 3 e 4 della Commissione Giudicatrice, depositati agli atti 

dell’ufficio segreteria; 

4. DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito definitiva, composta dai punteggi 

attributi per la prova scritta e per la prova orale: 

1^ DEGANI ANDREA GIOVANNI  52/60 

 

5. DI NOMINARE vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di N. 1 

posto, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Tecnico -  Categoria C  Posizione 

Economica C1 da assegnare al Settore 2: Ufficio Tecnico e dei Servizi Esterni, il sig. DEGANI 

ANDREA GIOVANNI; 

 

6. DI INCARICARE il Servizio Finanziario affinché assuma il necessario impegno di spesa per il 

pagamento della retribuzione spettante al succitato dipendente, al quale verranno corrisposti gli 

emolumenti dovuti a un dipendente inquadrato in categoria C, posizione economica C1, con il 

profilo professionale di Istruttore Amministrativo; 

 

7. DI PRECISARE che l’assunzione in servizio del sig. DEGANI ANDREA GIOVANNI si 

formalizzerà previo accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l'assunzione previsti dalle 

disposizioni di legge, regolamentari e dal bando di concorso, mediante stipula di contratto 

individuale di lavoro, con decorrenza dal 06.03.2023; 

 

8. DI DARE ATTO che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto; 

 



 

 

9. DI ASSUMERE i dovuti impegni di spesa nelle misure definite dal CCNL vigente, e parametrati 

per il 2023 al periodo decorrente dall’effettiva data di assunzione, per il pagamento di competenze 

lorde, contributi e tasse sui capitoli di riferimento del personale come segue: 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

MENSILE 

10160101/1 Retribuzione al 

personale 

Euro 1.782,74 

10160102/1 Oneri previdenziali 

ed assistenziali 

Euro 502,73 

10160702/1 Irap – ufficio tecnico Euro 151,53 

 

 

11. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000; 

 

12. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e ss. mm. ii. e che lo stesso verrà inserito nella sezione 

Amministrazione trasparenza – Bandi e concorsi, nonché pubblicato all’albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi, ai sensi delle disposizioni vigenti in materia. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio online e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 

 


